

---

# ***IT Forum Gruppen A/S***

Sindalsvej 37, 8240 Risskov

## **Årsrapport for 2017/18**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 27 76 52 38

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/6 2018

Morten Krogh  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

IT Forum Gruppen A/S  
Sindalsvej 37  
8240 Risskov

Telefon: 70 10 01 50

Telefax: 87 42 68 40

CVR-nr.: 27 76 52 38

Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts

Hjemstedskommune: Aarhus

### Bestyrelse

Morten Krogh, formand  
Jesper Skov Jørgensen  
Ejgil Liltorp Jensen  
Bent Birk Jakobsen  
Line Arnbjørn Krogh

### Direktion

Jesper Skov Jørgensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Tronholmen 1  
8900 Randers

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at sælge, implementere og servicere it-infrastruktur, herunder at levere ydelser fra egne hostingcentre.

Den overvejende del af aktiviteterne vedrører danske erhvervskunder, og selskabet er repræsenteret inden for mange brancher.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for IT Forum Gruppen A/S udgør et overskud på DKK 6.147.218 før skat og et overskud efter skat på DKK 4.672.138, og selskabets balance pr. 31. marts 2018 udviser en egenkapital på DKK 6.654.776, lig med en soliditetsgrad på 35.

Med en vækst i bruttfortjeneste på 12% og en vækst i resultatet på 20% anses året for tilfredsstillende.

Selskabets hostingydelser er certificeret af Brancheforeningen for IT-Hostingvirksomheder, BFIH, og selskabet har således Hostingmærket.

Selskabet er pr. 1. april 2017 fusioneret med dets datterselskab Danfone A/S med IT Forum Gruppen A/S som det fortsættende selskab.

## Forventninger til fremtiden

I det kommende år vil ledelsen fortsat fokusere på selskabets forretnings- og organisationsudvikling, og forventningen er at kunne fastholde en vækst i det kommende finansår på linje med det, der er realiseret de seneste år.

Blandt selskabets aktiviteter vil hosting og outsourcing fortsat være i fokus, og den positive kundetilgang forventes at kunne fastholdes.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.916.139</b>	<b>26.650.932</b>
Personaleomkostninger	1	-20.135.024	-18.765.562
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.521.684	-2.808.776
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.259.431</b>	<b>5.076.594</b>
Finansielle indtægter		1.026	45.118
Finansielle omkostninger		-113.239	-39.776
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.147.218</b>	<b>5.081.936</b>
Skat af årets resultat	2	-1.475.080	-1.196.477
<b>Årets resultat</b>		<b>4.672.138</b>	<b>3.885.459</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	8.000.000	5.100.000
Overført resultat	-3.327.862	-1.214.541
	<b>4.672.138</b>	<b>3.885.459</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		3.110.850	4.491.594
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>3.110.850</b>	<b>4.491.594</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.828.102	3.240.127
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.828.102</b>	<b>3.240.127</b>
Andre tilgodehavender		253.749	253.749
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>253.749</b>	<b>253.749</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.192.701</b>	<b>7.985.470</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.142</b>	<b>841.236</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.162.854	7.691.568
Igangværende arbejder for fremmed regning		75.950	49.969
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.326.200
Andre tilgodehavender		356.000	493.665
Udskudt skatteaktiv		217.919	128.249
Periodeafgrænsningsposter		424.050	486.308
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.236.773</b>	<b>10.175.959</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.672.686</b>	<b>1.994.362</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.928.601</b>	<b>13.011.557</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.121.302</b>	<b>20.997.027</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		6.054.776	9.382.638
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>6.654.776</b>	<b>9.982.638</b>
Leasingforpligtelser		838.854	755.155
<b>Langfristet gæld</b>		<b>838.854</b>	<b>755.155</b>
Kreditinstitutter		99.124	109.805
Leasingforpligtelser		962.010	497.621
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.876.296	1.484.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.826.910	2.761.342
Gæld til tilknyttede virksomheder		961.711	30.668
Anden gæld		5.901.621	5.375.527
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>11.627.672</b>	<b>10.259.234</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.466.526</b>	<b>11.014.389</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.121.302</b>	<b>20.997.027</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
	DKK	DKK	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	18.354.101	17.341.807	
Pensioner	779.239	652.040	
Andre omkostninger til social sikring	82.651	84.399	
Andre personaleomkostninger	919.033	687.316	
	<u><b>20.135.024</b></u>	<u><b>18.765.562</b></u>	
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>36</b></u>	<u><b>34</b></u>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	1.564.750	1.289.200	
Årets udskudte skat	-89.670	-92.723	
	<u><b>1.475.080</b></u>	<u><b>1.196.477</b></u>	
<b>3 Egenkapital</b>			
	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	600.000	9.382.638	9.982.638
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	0	4.672.138	4.672.138
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<u><b>600.000</b></u>	<u><b>6.054.776</b></u>	<u><b>6.654.776</b></u>

## Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen består af 6.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet ejer i alt nominelt DKK 60.000 af selskabskapitalen, svarende til 600 stk. eller 10%. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i selskabets strategi.

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	349.656	221.640
Mellem 1 og 5 år	<u>151.795</u>	<u>288.091</u>
	<b><u>501.451</u></b>	<b><u>509.731</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3-6 mdr.	410.000	446.750

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for M. Krogh Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IT Forum Gruppen A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Virksomhedssammenslutninger

Ved fusioner mellem modervirksomheden og dattervirksomheder anvendes koncernmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder med de bogførte værdier i det fortsættende selskab og værdierne fra det ophørende selskab, som disse blev opgjort i købesumsallokeringen på tidspunktet for overtagelsen. Forskelsbeløb indregnes som goodwill med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Koncernmetoden indebærer derved, at det fortsættende selskabs eget årsregnskab udtrykker de værdier, der ville have været vist, såfremt de to virksomheder fra overtagelsestidspunktet havde været fusioneret. Sammenligningstal er derfor også tilpasset.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.



# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende driften af selskabet.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.